
 

UCHWAŁA NR XXXIX/386/21 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

 

z dnia  14 grudnia 2021 r. 

 

 

w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe 

 

Na podstawie art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

 i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2022 roku traci moc uchwała nr XXVI/264/20 Rady Miejskiej Góry  

z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2020 r. poz. 7030). 

  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały Rady Miejskiej Góry w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 

 

 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

 i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648), rada gminy może, w drodze 

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne. Stosownie do ww. przepisu Rada Miejska Góry dnia 30 maja 

2012 r. podjęła uchwałę nr XXVIII/183/12 w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. Konsekwencją przejęcia przez gminę tego zadania, jest powstanie po stronie 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązku uiszczania 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z uwagi, iż przytoczony przepis daje 

Radzie Miejskiej prawo, a nie nakłada obowiązku objęcia nieruchomości niezamieszkałych 

odbiorem odpadów komunalnych, korzystając z tego przywileju,  uchwałą nr XXXVI/362/21 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 5139) wyłączono domki letniskowe.  

W związku z tym, że nieruchomości z domkami letniskowymi służą celom 

rekreacyjno – wypoczynkowym to uzasadnionym jest przypisanie tychże nieruchomości do 

kategorii nieruchomości niezamieszkałych.  

Mając powyższe na uwadze uchylając uchwałę w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie uchylenia uchwały 

nr XXVI/264/20 Rady Miejskiej Góry z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 

której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe uważa się za zasadne.  

 

Uchwała stanowi przepis prawa miejscowego i podejmowana jest zwykłą większością  

głosów.   

 

 

 

 

 

 

 

  BURMISTRZ 

        

         Irena Krzyszkiewicz 

 

 

 

 

Góra, dnia 16 listopad 2021  r. 

 

 


